PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÂO/MA
Prefeitura de

, I I São Luís Gonzaga
gt ^ do Maranhão

FIs. n.“

Pfoc.n.” 010121/2025
Servir c Reconstruir

—ir rRubrica:.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 011/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 010121/2025

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO; Menor preço por item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
Materiais Descartáveis e Higiene Pessoal, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n ° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n.“ 123/2006.

Por este instrumento, o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA, através das
Secretarias Municipais de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão Saúde,
Euucação e AaSiSiência Social, neste ato representadas por seus respectivos Secretários ívlunicipais,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n."* 14.133, de 2021, resolve
ADJUDICAR as licitantes vencedoras em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO

ELETRÔNICO n." 011/2025-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

Empresa: ARVOREDO REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIÇÃO LTDA, devidamente
registrada sob o CNPJ N. 5j.652.859/0001-41, com sede a Rua Raimundo Viana Braga, s/n.
Centro, Nina Rodrigues/MA, CEP: 65450-000, e-mail: distribuidoraarvoredoltda@gmail.com,
teiefone^^(98) 98552-4492, representada por sua Sócia Administradora, a Sr.“ ANDRÉA
CRISTINA GODíNHO LOPES, brasileira, solteira, empresária, CPF n"* 737.737.603-10, RG:
060293562016-9 SESP/MA, residente e domiciliada na Travessa São Francisco,' s/n"*,
Palmeiral, Nina Rodrigues/MA - CEP 65.450-000, vencedora dos itens 004, 008, 0009, 0010,
0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, totalizando R$
606.360,000 (seiscentos e seis mil trezentos e sessenta reais);

1.

TOTAL
VLR.

UNIX.

ITEM OBJETO/DESCRIÇÂO MARCA QTD. UNID.

AMPLA CONCORRÊNCIA

HIGIENE PESSOAL

Xampu para cabelos uso infantil (higiene
pessoal), cosmético, fonna farmacêutica;
shampoo, aplicação: infantil, cabelos
noimais, fragrância suave, frasco com no
mínimo de 200ml.

4

R$ 15,9^Granado 3.000 Unid. R$ 47 940,00

3/RESERVADOS PARA ME/EPP

HIGIENE PESSOAL

Xampu para cabelos uso infantil (higiene
pessoal), cosmético, forma fannacéutica:

shampoo, aplicação: infantil, cabelos
nonnais, fragrância suave, frasco com no
mínimo de 200ml.

8 Granado 1.000 Unid. R$ 1L98 R$ 15.9^0,00

Pí óc.i dil B.mdciro. S/N, Centro

s.irj Luís Gon/4>gii do Mor.mh.io
CEP;6S70a OOO

WWW. saoKíistjoruai»a.irw.gov.br

V/
VoS

y

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

42o

Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n."

Pfoc.n.° 010121/2025
Servir c Reconstruir

r*
Rubrica:.

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

HIGIENE PESSOAL

Sabonete, aspecto físico sólido, peso 85 a 90g,
tipo com perfume, fonnato ovalado, cor
branca, aplicação pele nonnal. Deverá
apresentar também data de fabricação
impressa na embalagem e validade mínima de
04 meses no ato da entrega.
Creme dental 90g (dentifrício), composição
básica: creme dental com flúor ativo, sabor:

variados, tipo: adulto, capacidade: 90g,
aplicação: higiene bucal.
Fscova dental, material cabo: plástico, cores

variadas, tipo cabo: anatômico, tipo cabeça:
média, modelo; macio, material das cerdas;

náilon, aplicação: adulto, características
adicionais, características, adicionais: cantos

arredondados, tipo cerdas: pontas
aiicdoiidãua, caiaclciísiicas adicionais;

comprimento mínimo 130mm e largura
mínima 14mm.

R$ 26.400,00R$ 3,308.000Paimolive Pacote9

R$ 27.200,00R$ 6,80Unid.4.000Colgate10

R$35.600,00R$ 8,904.000 Unid.ColgateII

Desodorante roll on 50ml, características:

desodorante tipo roll on, unixex, com no
mínimo 50 ml, antitranspirante, ação

prolongada, fragrâncias variadas,
antialérgica, secagem rápida, sem álcool.

Xampu para cabelos uso adulto (higiene
pessoal), cosmético, forma farmacêutica:
shampoo, para todos os tipos de cabelo,
fragrância suave, frasco com no mínimo de
325ml. ;
Aparelho de barbear, tipo: descartável,
material lâmina: lâmina aço inox, com fita
lubrificante, quantidade lâminas: 2 lâminas
um, material cabo; cabo plástico, carteia com

2 unidades.
Haste flexível, material haste: plástico,

material ponta: algodão, aplicação: higiene,
pessoal, características adicionais: com 2
pontas, embalagem com 75 unidades.

Enxaguante bucal 250ml, luitisséptico, isento
de álcool, frasco de no mínimo 350ml,
aplicação higiene pessoal.

Fio dental, material: poliamida, comprimento
mínimo: 50m, características adicionais; cera

natural, com cortador.
Sabonete líquido 250ml, aspecto físico;
líquido perfumado, acidez: ph neutro,
aplicação: assepsia das mãos, composição:
glicerina, aroma: lavanda, embalagem com no
mínimo de 250ml.

R$51.800,00R$ 12,95Unid.4.000Nivea12

R$ 58.200,00RS 14,554.000 Unid.Paimolive13

R$ 28.000,00R$ 7.00CarteiaGillette 4.00014

RS 6,70/- R$l6|0eft;eaCaixa4.000Topz15

RS $9 800,00RS 14,954.000 FrascoColgate16
í

Tw

5f*tr^^oo>oo
R$9Unid.4.000Colgate17

Frasco RS 1^^ J R$ 67.800,00Paimolive 4.00018

ipPr.iç;» da Bandeira. S/N. Centro

Sáo Luís Gon/agài do Maranhao
CEP:f>S70a OOO

WWW - aolui5gonzaí‘<l.n^a.gov.br

y

São Luís Gonzaga
do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUlS
GONZAGA DO MARANHÀO/MA

Prefeitura de

Fls. n.»

Proc.n.**01Q121/2025
Servir c Reconstruir

ir Rubrica:.

Palitos de dente, material; madeira, fomiato:

roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene
dental, características adicionais: embalagem
de papelão fino ou cartão individual com 100
unidades.

R$ 4,05 R$ 16.200,00Gina 4.000 Caixa19

Condicionador para cabelos uso adulto
(higiene pessoal), tipo uso: diário, aplicação:
cabelos normais adultos, características,

embalagemde no mínimo200ml.

Algodão em bolas lOOg, algodão
apresentação: em bolas, esterilidade: não
estéril, material; alvejado, purificado, isento Cremer
de impurezas, tipo; hidrófilo, embalagem com
lOOfi- ^
Absorvente higiênico tradicional com abas,
tipo: nomial com abas, formato: tiadicional, Intimus
apresentação: externa, pacote com 8 unidades.

VALOR TOTAL

R% .57.800,00Palmolive Unid. R$ 14,4520 4,000

R$ 8,45 R$27.040,0021 3.200 Unid.

RS 5,40 R$21.600,0022 4.000 Pacote

R$ 606.360,00

(seiscentos e seis mil, trezentos e sessenta reais)

2. Empresa: IRM DE OLIVEIRA LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.°

50.153.687/0001-73, com sede a Rua Joao Lisboa, Loja: 02, N° 11, Turu, São Luís-MA, CEP:
65010310, e-mail: irmdeoliveiraItda@gmail.com, telefone (98) 98211-9516, representada por
seu Sócio A.dministrador, o Sr. !GOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro,

empresário, portador da carteira de identidade n° 06372765450 SSP-MA e CPF n°
623.580.783-01, residente e domiciliado a Rua Bom Jesus, 5, Turu, São Luís - MA, CEP:

65066210, vencedora dos itens 0001, 0002, 0003, 0005, 0006, 0007, 0023, 0024, 0025, 0026,

0027, 0028, 0029, 0030

849.098,00 (oitocentos e quarenta e nove mil e noventa e oito reais):

00*11
9 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, totalizando

DC

VLR.

UNIT.
OBJETO/DESCRÍÇÂOITEM MARCA QTD. UNID. VLR. TOTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

MATERIAIS DESCARTÁVEIS

Papel higiênico, material celulose virgem,

comprimento 30m, largura lO, tipo
picotado, quantidade folhas dupla, cor
branca, características adicionais neutro ou

perfumado. Fardo com 64 rolos. Deverá
apresentar também data de fabricação

impressa na embalagem e validade minima
de 04 meses no ato da entrega.

V.

I R$ 151,' R$ 13( .755,0!FONPLAST 900 Fardo

4

Copo descartável I80ml, copo descartável
em poliestireno não tóxico, cor branco ou

transparente, capacidade 180ml, caixa
contendo 2500 unidades, embalados em

2 R$ 17:FC 600 Caixa i,95 »,00
pacotes com 100 unidades cada. a

embalagem deve ser protegida com sacos
plásticos invioláveis e deverá atender as
normas da ABNT, com dados de A

V
Pror - tn B.^indotra. S^N. Contro

-i»o Luís Gonziig.i do Mar.inh.io
CCP: 6S70Q-000

www.r.aotuísgonzii mo.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÀO/MA
Prefeitura de

^ I I São Luís Gonzaga
i# ^ do Maranhão

5^FIs. n.'’

Proc.n.° 010121/2025
Servir c Reconstruir

rRubrica:.

identificação e procedência, certificado e
registro de órgão competente.

Copo descartável 50 ml, em poliestireno
não tóxico, capacidade 50 ml, caixa
contendo 5000 unidades, embalados em

pacotes com 100 unidades cada. A
embalagem deve ser protegida com sacos
plásticos invioláveis e deverá atender as
noraias da ABNT, com dados de

R$ 86.742,00R$ 240,95CaixaFC 3603

identificação e procedência, certificado e
registro de órgão competente

HIGIENE PESSOAL

RESERVADOS PARA ME/EPP

MATERIAIS DESCARTÁVEIS

Papel higiênico, material celulose virgem,
comprimento 30m, largura 10, tipo
picotado, quantidade folhas dupla, cor
branca, características adicionais neutro ou

lolos. Dcvciá
R$45.585,00R$ 151,95FardoFONPLAST 3005

pci fumado. Faido com
apresentar também data de fabricação
impressa na embalagem e validade mínima
de 04 meses no ato da entrega.

A

04^

Copo descartável ISOml, copo descartável
em poliestireno não tóxico, cor branco ou
transparente, capacidade 180ml, caixa
contendo 2500 unidades, embalados em

pacotes com 100 unidades cada. a
embalagem deve ser protegida com sacos

plásticos invioláveis e deverá atender as
normas da ABNT, com dados de

identificação e procedência, certificado e
registro de órgão competente.

Copo descartável 50 ml, em poliestireno
não tóxico, capacidade 50 ml, caixa
contendo 5000 unidades, embalados em

pacotes com 100 unidades cada. A
embalagem deve ser protegida com sacos
plásticos invioláveis e deverá atender as
normas da ABNT, com dados de

identificação e procedência, certificado e
registro de órgão competente

R$35.790,00R$ 178,95FC 200 Caixa6

R$ 240, ^8.914,00FC Caixa1207

HIGIENE PESSOAL

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

MATERIAIS^ESCARTÁVEIS

Copo descartável 300ml sem tampa,
material: poliestireno, cor: branco ou

tiansparente, capacidade: 300 ml,
aplicação: água/suco e refrigerante,
características adicionais: sem tampa,
pacote com 100 unidades.

R$ 15 05FC 1.80023 Pacote

V

rPr.íÇii do Bondeifo. S/N, Centro

Soo Luls Gon/ogo do Moranhoo

CEP; 65700-000

WWW. sí>oKilfigon/.oga.nw.gov.br

y

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃOIMA

Í22

Prefeitura de

{ São Luís Gonzaga
_ do Maranhão

FIs. n.®

Proc.n." 010121/2025
Servir c Reconstruir

r'
Rubrica:

Máscara multiuso descartável, material:

100% polietileno, tipo uso; descartável,
finalidade: proteção, sistema respiratório
do operador, tamanho: único, cor; branca,
características adicionais: não estéril,

atóxico, não inflamável, tripla camada,
embalagem com 100 unidades.

Toalha de papeí. Material: Celulose (100%
Fibras Naturais), Tipo Folha: Dupla,

Comprimento aproximado mínimo; 22
CM, Largura mínima aproximada: 20 CM,
Cor; Branca, Características Adicionais:

Alto Grau De Absorção, Aplicação:
Limpeza Em Geral, embalagem com 02
rolos com no mínimo 50 toalhas em cada

rolo.

R$ 28.764,00R$ 39,95Brasmo Pacote72024

BELl

CHEFl
R$27.800,00R$ 6,954.000 Unidade25

Saco plástico lixo 50 litros, capacidade 50
litros, cor preta, apresentação peça única,
dnncnsGcs aproximadamente 63 x 80 cm
(Ixa), pacote com 10 unidades, em
conformidade com a norma técnica ABNT.

RS 7,95 R$28.620,00RIOFORT 3.600 Pacote26

Saco plástico lixo 100 litros, capacidade
100 litros, reforçado, cor preta,

apresentação peça única, dimensões

aproximadamente 75 x 105 cm (Ixa),
pacotes com 05 unidades, em
conformidade com a nonna técnica ABNT.

R$ 8,45 RS 28.730,00RIOFORT 3.400 Pacote27

Saco plástico lixo 15 litros, capacidade 15
litros, cor preta, apresentação peça única,
dimensões aproximadamente 39 x 58 cm
(Ixa), embalagem com 100 unidade, em
conformidade com a norma técnica ABNT.

R$28,90 R$ 28.900,00RIOFORT 1.00028 Pacote

Saco plástico lixo 200 litros, capacidade
200 litros, reforçado, cor preta,
apresentação peça única, dimensões

aproximadamente 90 x 110 cm (Ixa),
pacotes com
confoimidade com a norma técnica ABNT.

R^8.968,00RIOFORT 480 R$ 60,3 i29 Pacote

unidades, em100

7Guardanapo de papel, material: celulose,
largura mínima aproximada: 29,5 cm,
comprimento mínimo aproximado; 29,5
cm, cor: branca, tipo folhas: duplas, pacote
com 50 guardanapos.

R$ Í8RS 8,15 688,00Mili 3.52030 Pacote

Papel toalha interfolhado, BRANCO,
tamanho mínimo aproximado 19 x I9cm, 1
dobra, macio, absorvente, não reciclado,

isento de impurezas, 100% celulose.
Pacote com 1000 folhas. Embalagem
íntegra, sem avarias.

A

r?52,00R$2S ,95 1?Diamante 960 Pacote31

kl f/j
(/

Bíindciro. S/N, Centro

V.--. LuK Gon/;ag<) do Maranh.io
CEP;G5700 OOO

WWW.-. íolt,nr.çjonzaga.mo.gov.br

y

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

i2y

Prefeitura de

I I São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n.*»

Proc.n." 010121/2025
Sorvir o Reconstruir

Rubrica:.

Colher descartável para refeição,

polietileno para refeição, cor: branca,
taíTianho adulto, pacote com 50 unidades.

R$ 5,65 R$ 22.600,0032 Strawplast 4.000 Pacote

CoUier descartável para sobremesa,
polietileno para sobremesa cor; branca,
tamanho adulto, pacote com 50 unidades.

R$ 4,75 R$ 19.000,0033 Strawplast 4.000 Pacote

Garfo descartável para refeição, polietileno
para refeição cor: branca, tamanho adulto,
pacote com 50 unidades.

34 Strawplast 4.000 Pacote RS 5,25 RS 21.000,00

Garfo descartável sobremesa.para

polietileno para sobremesa cor; branca,
tamanho adulto, pacote com 50 unidades.

R$ 5,05 R$ 20.200,0035 Strawplast 4.000 Pacote

Guardanapos de papel descartáveis,
material: celulose largura: 14 cm,

comprimento: 14 cm, cor: branca, tipo
folhas: simples, pacote com 500 unidades.

Bela Toalha R$ 3,65 R$21.900,0036 6.000 Pacote

Pratos raso descartáveis 21 cm, material:

plástico, aplicação: refeição características
adicionais: dcscaxiávcl, uiãmcUo. 21 cui.37 RS 20.200,00Maialá 4.000 RS 5,05Pacote

cor: branca, características adicionais:

raso, pacote com 10 unidades.

Touca descartável, tipo sanfonada,
material: polipropileno, embalagem com
100 unidades.

38 Medix 1.800 RS 14,85 RS 26.730,00Pacote

VALOR TOTAL RS 849.098,00

(oitocentos c quarenta e nove mil e noventa e oito reais)

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 20 de março de 2025.

Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão;

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 12025

/
ÇEIÇAO DE MARIA AQÜIN0 DE BRITr.

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e
Portaria n. ° 01 2025 r

■stâo

Secretaria Municipal de Saúde:

^0São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 12025

Sr. LIJAN ROGÉRIO .lERONIMO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nP 04/2025

.1 da Bandcir; , S/N, Centro

Sno Luís Gon/aga do Morantiao
CEP --. i700 000

WWW -aoluisgon/

Pr

A.nvi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA 00 MARANHÃO/MA

Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão

Fls-n.**

Proc.n.*’ 01012Í/2Q25
■ Servir c Reconstruir

r 7-*Rubrica:.

Secretaria Municipal de Educação:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 3L / D3 /2025

^jírtUA^
Sr." DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ° 06- 2025

Secretaria Municipal de Assistência Social:

■ Qn /São Luís Gonzaga do Maranha^/ivi^
/N>í A

Sr/ SAMARA GONZAGA RAMOS FÉLIX
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nP 03'2025

V

if ^

B.^^ndclra. S^N. Centro

S.io Luís Gonr^^rJ«^ do Moranhoo

CEP; (>f>70Q'000

WWW. laoiuingon/aya.mo. gov.br

Pr

y